 ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA	DISPENSA DE LICITAÇÃO Nr.: 35/2024
	Processo Adm.: 49/2024 Data do Processo: 24/05/2024

CNPJ: 04.215.199/0001-26 Telefone: (55) 3613-1205
 Endereço: Av. Heraclides de Lima Gomes, 2750 - Centro
 CEP: 98120-000 - Boa Vista do Incra

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, VIII e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 49/2024
 b) **Nr. Licitação:** 35/2024 - DL
 c) **Modalidade:** Dispensa de licitação
 d) **Data de Homologação:** 24/05/2024
 e) **Objeto da Licitação:** *Aquisição de Peças e Serviço para o conserto da Pá-Carregadeira Marca Hyundai, Modelo HL 757-7, Ano 2008, Patrimônio 04.02.01.0002.*

Participante: VB PECAS E SERVICOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	RETENTOR ZGAQ02486 - RETENTOR ZGAQ02486 Marca:	2,000	UN	870,00	1.740,00
2	ROLAMENTO ZGAQ02580 - ROLAMENTO ZGAQ02580 Marca:	2,000	UN	2.600,00	5.200,00
3	ROLAMENTO ZGAQ02579 - ROLAMENTO ZGAQ02579 Marca:	2,000	UN	1.148,00	2.296,00
4	ANEL VEDAÇÃO ZGAQ00597 - ANEL VEDAÇÃO ZGAQ00597 Marca:	4,000	UN	65,00	260,00
5	PINHÃO ZGAQ02585 - PINHÃO ZGAQ02585 Marca:	1,000	UN	2.100,00	2.100,00
6	PLANETÁRIA ZGAQ02586 - PLANETÁRIA ZGAQ02586 Marca:	4,000	UN	1.800,00	7.200,00
7	ROLAMENTO ZGAQ02588 - ROLAMENTO ZGAQ02588 Marca:	4,000	UN	750,00	3.000,00
8	ANEL TRAVA ZGAQ02589 - ANEL TRAVA ZGAQ02589 Marca:	4,000	UN	45,00	180,00
9	SUPORTE ZGAQ-02486 - SUPORTE ZGAQ-02486 Marca:	1,000	UN	12.670,00	12.670,00
10	COROA ANELAR ZGAQ-02565 - COROA ANELAR ZGAQ-02565 Marca:	1,000	UN	6.400,00	6.400,00
11	DISCO DE FREIO ZGAQ02511 - DISCO DE FREIO ZGAQ02511 Marca:	8,000	UN	570,00	4.560,00
12	PLACA ZGAQ02512 - PLACA ZGAQ02512 Marca:	6,000	UN	590,00	3.540,00
13	PLACA ZGAQ02513 - PLACA ZGAQ02513 Marca:	4,000	UN	640,00	2.560,00
14	PINO ZGAQ02594 - PINO ZGAQ02594 Marca:	6,000	UN	35,00	210,00
15	ANEL VEDAÇÃO ZGAQ02591 - ANEL VEDAÇÃO ZGAQ02591 Marca:	6,000	UN	447,00	2.682,00



Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
16	ANEL ZGAQ02507 - ANEL ZGAQ02507 Marca:	6,000	UN	350,00	2.100,00
17	ANEL ZGAQ02592 - ANEL ZGAQ02592 Marca:	6,000	UN	480,00	2.880,00
18	ANEL ZGAQ02509 - ANEL ZGAQ02509 Marca:	6,000	UN	420,00	2.520,00
19	ANEL ZGAQ02510 - ANEL ZGAQ02510 Marca:	6,000	UN	180,00	1.080,00
20	ANEL ZGAQ02593 - ANEL ZGAQ02593 Marca:	2,000	UN	940,00	1.880,00
21	ARRUELA ZGAQ02595 - ARRUELA ZGAQ02595 Marca:	1,000	UN	1.040,00	1.040,00
22	MOLA ZGAQ02596 - MOLA ZGAQ02596 Marca:	1,000	UN	560,00	560,00
23	CALÇO ZGAQ02597 - CALÇO ZGAQ02597 Marca:	1,000	UN	1.130,00	1.130,00
24	PARAFUSOS ZGAQ02598 - PARAFUSOS ZGAQ02598 Marca:	6,000	UN	24,00	144,00
25	ANEL ZGAQ02485 - ANEL ZGAQ02485 Marca:	1,000	UN	90,00	90,00
26	SERVIÇO DE RETÍFICA - SERVIÇO DE RETÍFICA Marca:	1,000	UN	8.440,00	8.440,00

Total do Participante: 76.462,00

Total Geral: 76.462,00


02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção e Conservação e Sinalização das estradas	06.001.26.782.0140.2605.3.3.90.39.00	R\$ 8.666,67
Manutenção e Conservação e Sinalização das estradas	06.001.26.782.0140.2605.3.3.90.30.00	R\$ 68.022,00

Boa Vista do Incra, 24/05/2024


Cleber Trenhago

PREFEITO MUNICIPAL


Assinatura do Responsável